— *II Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. — Haec verba scripta Joh. 1 sic possunt exponi: Omnia, scil. entia alia a Deo facta sunt per ipsum i. e. per Verbum Dei.*

— *Creationem. — In primo libro determinavit Magister de Deo quantum ad rationem suae naturalis perfectionis. In hoc libro secundo determinat de ipso inquantum eius perfectio relucet in operibus creationis.*

— *Circa hanc distinctionem quaeruntur quinque. Primo quaeritur de creatione quantum ad suam quidditatem. Secundo de ea in comparatione ad conservationem.*

— Utrum creatio sit de nihilo factio. — Utrum creatio sit mutatio.

Expl.: qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit etc.

III Vestitus erat veste aspersa sanguine . . . Haec verba scripta sunt Apoc. 19. In quibus tangitur in similitudine huius tertii libri materia in generali.

— Cum venit — Superius libro primo determinavit Magister de Deo quantum ad rationem naturalis suae perfectionis. Et in secundo . . . in quantum eius perfectio relucet in operibus creationis. In hoc tertio . . . in quantum eius perfectio relucet in operibus restaurationis.

— Circa hanc distinctionem quaerendum est principaliter de duobus. Primo de incarnationis possibilitate. — Utrum fuit possibile aliquam divinam personam incarnari.

Expl.: iudaei sabbato providerent.

IV Innova signa et immuta mirabilia. Glorifica manum et brachium dextrum. Excita furorem et effunde iram. — Haec verba scripta sunt Eccl. 36. Quae sic possunt exponi, ut in eis per modum orationis praedicta fuerit novorum sacramentorum institutio, mortuorum resurrectio, electorum glorificatio et reproborum damnatio.

— Samaritanus. — In primo libro determinavit Magister de Deo quantum ad rationem suae naturalis perfectionis. Et in secundo de ipso, in quantum eius perfectio relucet in operibus creationis . . . In hoc quarto determinat de Deo secundum quod eius perfectio relucet in sacramentis quae sunt instrumenta sanctificationis.

— Utrum sacramentum consistat in rebus vel in [et] verbis.

Expl.: Nullus est finis . . . paratus essem humiliter retractare.

Richardus de Mediavilla I—IV. Ed. Venedig 1507/09; Brescia 1591.

Bremen, Staatsbibliothek a 149: IV; Danzig 1971: IV; Erfurt CA 2<sup>o</sup> 111 f. 1—124: II; Erlangen 253 f. 1—137: IV; 639: IV; clm 3549 f. 29—34: III Fragm. [Utrum humanitati Christi sit cultus patriae exhibendus. Videtur quod non. Minori minor debetur]; clm 8078: IV; clm 12306: II; Nürnberg II. 37: I.

Admont 87: II; Göttweig 127/136: III [Utrum possibile fuerit naturam humanam uniri Verbo in unitate suppositi; nach Katalog; die Partie fehlt in Hs.]; Th. Gottlieb, Mittelalterliche Bibliothekskataloge Österreichs, Bd I (1915) [im Folgenden = Gottlieb] 354,2; 475, 10; 486, 14; 500, 40; Salzburg, Univ. V. 2. E. 33: IV; Wien Nat. 1412: IV.